
ПРЕГЛЕД на

реализација на вкупен Буџет на МО (збирно на ставки),

заклучно со 31.07.2025 година

РЕБАЛАНСИРАН 

буџет за 2025 

година

Реализација, 

заклучно со

31.07.2025 

година

Разлика (буџет-

реализација)

процент на 

реализ.

1 2 3 4 5(3-4) 6(3/4)

40 ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ 6,508,435,000 3,640,851,521 2,867,583,479 55.94%

401 Основни плати 4,300,077,000 2,511,095,891 1,788,981,109 58.40%

402
Придонеси за социјално 

осигурување
2,000,428,000 1,129,205,284 871,222,716 56.45%

404 Надоместоци 207,930,000 550,346 207,379,654 0.26%

41
РЕЗЕРВИ И НЕДИФИНИРАНИ 

РАСХОДИ
89,155,865 0 20,755,865 0.00%

414 Капитални резерви 89,155,865 0 20,755,865 0.00%

42 СТОКИ И УСЛУГИ 3,678,795,114 2,081,136,871 1,597,658,243 56.57%

420 Патни и дневни расходи 298,146,000 131,912,356 166,233,644 44.24%

421
Комунални услуги, греење, 

комуникација и транспорт
820,925,836 493,171,597 327,754,239 60.08%

423 Материјали и ситен инвентар 625,927,257 338,055,759 287,871,498 54.01%

424
Поправка и тековно 

одржување
115,000,000 59,319,210 55,680,790 51.58%

425 Договорни услуги 1,148,044,000 687,717,031 460,326,969 59.90%

426 Други тековни расходи 646,752,021 359,026,863 287,725,158 55.51%

427 Привремени вработувања 24,000,000 11,934,055 12,065,945 49.73%

43
ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО 

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ
550,000,000 300,416,669 249,583,331 54.62%

431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 550,000,000 300,416,669 249,583,331 54.62%

44

ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО 

ЕДИНИЦИТЕ НА ЛОКАЛНАТА 

САМОУПРАВА

530,000,000 309,728,912 220,271,088 58.44%

442 Наменски дотации 530,000,000 309,728,912 220,271,088 58.44%

46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ 678,124,146 591,811,744 86,022,471 87.27%

463
Трансфери до невладини 

организации
2,600,000 1,166,900 1,433,100 44.88%

464 Разни трансфери 372,502,528 287,913,157 84,589,371 77.29%

465 Исплата по извршни исправи 303,021,618 302,731,687 0 99.90%

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 8,416,309,875 4,605,051,005 3,811,258,870 54.72%

480 Купување на опрема и машини 6,835,072,991 4,577,113,551 2,257,959,440 66.97%

482 Други објекти 1,579,536,884 27,937,454 1,551,599,430 1.77%

483 Купување на мебел 1,700,000

ВКУПНО 20,450,820,000 11,528,996,722 8,853,133,347 56.37%
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